
Riktlinjer för offentlig service  
 
 
ACAs huvuduppgift är att föra budskapet vidare till de vuxna barn som fortfarande 
lider. Detta gäller även i vår kontakt med allmänheten.  
 
Ur BRB s.616:  “Vårt program bygger på attraktion, inte propagerande. Det är skillnad på att 
göra information tillgänglig och att propagera för programmet. Attraktion innebär att vi lägger 
ut information på platser där människor som söker den kan få tillgång till den.” 
 
 
Hur kan vi sprida budskapet? 

●​ Information om tillgänglig ACA-litteratur och om tid och plats för lokala möten kan 
lämnas eller skickas till skolor, sjukvårdsinrättningar, terapeuter, bibliotek och andra 
institutioner som vill ta emot det.  

●​ Vi placerar endast ut godkänt ACA-material och vi ber om tillstånd innan. 
●​ Information om lokal mötesinformation och vilka det vänder sig till kan även spridas 

via lokaltidning eller till exempel anslagstavlor för allmän information. 
 
Propagerande skiljer sig från att informera om ett ACA-möte eller evenemang. Att propagera 
innebär att utlova ett resultat. I ACA ger vi inga löften eller storslagna tal om ACA offentligt 
eller vid möte. Vi kan bara berätta om hur ACA har förbättrat våra egna liv. Vi kan bara bjuda 
in till våra möten. 
 
 
Råd till ACA medlemmar som är intresserade av att göra offentlig service: 

●​ Grundförutsättningen är ett liv i sunt tillfrisknande och att du är väl förtrogen med 
programmet. Du bör även ha en sponsor. 

●​ Du behöver ha god förståelse för innebörden och tillämpningen av de 12 traditionerna, 
framförallt anonymiteten. Traditionerna studeras med fördel tillsammans innan en 
grupp som vill göra offentlig information sätter igång. 

●​ Exempel på platser att besöka för offentlig service kan vara kyrkor, företag, skolor. 
●​ Använd personliga kontakter för att hitta platser att börja på.  
●​ Före ett besök kan ett enkelt brev eller mail skickas ut med kontaktuppgifter för att 

fråga om möjligheten att boka in ett besök om intresse finns. 
 

 
Viktigt att tänka på vid all offentlig information: 

●​ Inled med att beskriva vikten av personlig anonymitet, presentera dig bara med ditt 
förnamn och vuxet barn eller ACA medlem 

●​ Undvik ”snyfthistorier”, håll din personliga väg till programmet översiktlig. 
●​ Undvik att försöka skämta, det som är roligt för någon är inte det för alla. 
●​ Begränsa dina kommentarer kring programmet, vi kan inte tala för ACA som helhet. 
●​ Vi är inte vårdpersonal och uttalar oss inte om ångest, PTSD, depression etc eller 

några former av behandlingar för dylikt. 
●​ Var punktlig och prydligt klädd, första intryck räknas. 

 
 
 


